PROTOKÓŁ NR LI/22 
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 
z dnia 5 maja 2022 roku,
które odbyło się w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Wieluniu 
W posiedzeniu komisji udział brali: 
1. Pani Agnieszka Wasińska 	 	- przewodniczący komisji 
2. Pan Sebastian Jasiński 	 	- z-ca przewodniczącego komisji 
3. Pan Waldemar Borczyk 	 	- członek komisji 
4. Pan Łukasz Dybka			- członek komisji 
5. Pan Grzegorz Mielczarek  	 	- członek komisji 
6. Pan Krzysztof Sola			- członek komisji
7. Pan Andrzej Stępień			- członek komisji	
8. Pan Henryk Wojcieszak 		- członek komisji
Nieobecna:
1. Pani Joanna Kacała	 	 	- członek komisji 
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:  
1. Pani Anna Freus  			- p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu
2. Pan Wojciech Ordon 			- Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu 
  ds. Lecznictwa
3. Pan Krzysztof Dziuba			- Wicestarosta Wieluński 
4. Pan Roman Burchaciński		- Przewodniczący Rady Społecznej SP ZOZ 
                                                              w Wieluniu 
5. Pani Maria Zarębska			- członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu
6. Pan Roman Wróbel			- członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu 
7. Pani Patrycja Świtalska			- członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu
8. Pan Tomasz Akulicz 			- członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu  
9. Pan Aleksander Owczarek 		- członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie LI posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z L posiedzenia komisji.
5. Omówienie bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 
6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
7. Zamknięcie LI posiedzenia komisji.
Pkt 1
Otwarcie LI posiedzenia komisji.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji otworzyła 
LI posiedzenie komisji. Powitała członków komisji, członków Rady Społecznej 
SP ZOZ w Wieluniu, dyrekcję SP ZOZ w Wieluniu i Wicestarostę Wieluńskiego. 
Pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji na podstawie listy obecności poinformowała, że na 9 członków komisji obecnych jest 7. Stwierdziła prawomocność obrad (nieobecni: radna Joanna Kacała i radny Andrzej Stępień).
Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powiedziała, 
że proponowany porządek obrad radni otrzymali w formie elektronicznej. Zapytała czy do przedstawionego porządku posiedzenia są uwagi.  Nikt się nie zgłosił. Zapytała, kto jest „za” przyjęciem porządku posiedzenia w zaproponowanym kształcie. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła porządek obrad (głosowało 7 członków komisji; nieobecni: radna Joanna Kacała i radny Andrzej Stępień).
Pkt 4
Przyjęcie protokołu z L posiedzenia komisji.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powiedziała, 
że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji udostępniony został w formie elektronicznej. Zapytała czy są uwagi do treści protokołu. Nikt się nie zgłosił. Poddała pod głosowanie protokół nr L/22.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła protokół z L posiedzenia komisji (głosowało 
6 członków komisji; radny Łukasz Dybka nie brał udziału w głosowaniu; nieobecni: radna Joanna Kacała i radny Andrzej Stępień). 
Pkt 5
Omówienie bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji przybliżając temat członkom Rady Społecznej SP ZOZ podała, że na poprzednim posiedzeniu komisji radny Waldemar Borczyk poinformował, że otrzymał niepokojące informacje i zdjęcia dotyczące oddziału położniczo-ginekologicznego w szpitalu i złożył wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad punktu w tej sprawie. Wniosek radnego został przyjęty, w posiedzeniu uczestniczył wówczas ordynator ww. oddziału. Dalej poinformowała, że wniosek złożył również, że radny Andrzej Stępień o zwołanie posiedzenia komisji z udziałem członków Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu, aby szerzej omówić sytuację w szpitalu. Następnie oddała głos radnemu Waldemarowi Borczykowi. 
Na salę obrad wszedł radny Andrzej Stępień. Komisja obraduje 
w 8-osobowym składzie. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji poinformował, że poparł wniosek złożony przez radnego Stępnia. Podał, że po otrzymaniu zdjęć zaalarmował komisję, że taka sytuacja zaistniała i wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktu, aby potwierdzić bądź wykluczyć czy zdjęcia pochodzą z oddziału wieluńskiego szpitala.  
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powitała radnego Andrzeja Stępnia, wnioskodawcę zwołania dzisiejszego posiedzenia komisji. Otworzyła dyskusję.
Radny Andrzej Stępień – członek komisji przeprosił za spóźnienie. Przypomniał, co się zadziało, że ten temat został wywołany. Wskazał, że radny Borczyk otrzymał SMS-y i zdjęcia; członkowie komisji tych zdjęć nie widzieli 
i próbowaliśmy dociec czy to jest prawda, czy nieprawda, ale do końca nie mogli tego stwierdzić. Podał, że osoba przekazująca radnemu Borczykowi informacje zauważyła wizualne uchybienia, które w konsekwencji doprowadzają do tego, że pacjentki niekoniecznie w takich warunkach chcą być leczone. Wyjaśnił, że wnioskując 
o zwołanie tego posiedzenia chciał żeby komisja szerzej spojrzała na szpital, nie tylko przez pryzmat nie do końca sprawdzonej informacji i żeby również odparła zarzuty, które skierowane były pod adresem radnego Borczyka: „czy radny był 
w szpitalu i to widział”. Dodał, że pozostali członkowie komisji też w szpitalu nie byli, bo nie było takiej inicjatywy żeby zająć się, zdiagnozować i rozpoznać sytuację. Powiedział, że chciałby, aby członkowie komisji i Rady Społecznej przeszli po szpitalu, zobaczyli jaka jest sytuacja, przynajmniej w tych oddziałach strategicznych 
i ją ocenili, żeby nie było też zarzutów pod adresem radnych czy wiedzą, że jest tak, czy tak. Następnie trzeba będzie wyciągnąć jakieś wnioski i próbować wdrożyć jakieś pomysły na poprawę sytuacji. Stwierdził, że nie jest rolą komisji ani Rady Społecznej prowadzenie dochodzenia czy przekazane radnemu Borczykowi zdjęcia pochodzą 
z terenu wieluńskiego szpitala. Zwrócił też uwagę, na to, że szpital jest jednostką, która turystyki raczej nie toleruje, to jest bardzo delikatna materia, bo wizytując oddziały będziemy mieli kontakt z chorymi. Powiedział, że nie wie czy to jest z punktu medycznego wskazane, jeżeli nie – to na taki zarzut też trzeba mieć odpowiedź, że komisja nie może kontrolować oddziałów z uwagi na stany, które mogą zagrozić czy to pacjentom czy nam samym. Poprosił Dyrektora Ordona, aby odniósł się do jego wywodu. 
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa powiedział, że podtrzymuje złożone radnym zaproszenie, niemniej jednak ze względów epidemicznych, zaproponował wyznaczenie reprezentatywnej grupy 
3-5 osób, która dokona wizji lokalnej wszystkich oddziałów z wyjątkiem oddziału intensywnej terapii i noworodków. 
Pani Maria Zarębska – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu wskazała, że członkowie Rady Społecznej nie wiedzą, dlaczego zostali zaproszeni na to posiedzenie, nie otrzymali też żadnych materiałów. Zapytała, czego dotyczą uchybienia, czy są to uchybienia ze strony lekarzy czy też porządku w szpitalu.  
Radny Andrzej Stępień – członek komisji zaproponował, aby na początku Dyrektor Ordon ustosunkował się do zdjęć przekazanych przez radnego Borczyka.
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa powiedział, że nie widział tych zdjęć. Podał, że ma taką informację, że prawdopodobnie przez pacjenta czy też osobę odwiedzającą zostały zrobione na oddziale położniczo-ginekologicznym zdjęcia zniszczonych ścian, z których odpada tynk i zdjęcia grzyba w łazienkach. Poinformował, że ostatni remont, malowanie na oddziale ginekologii i położnictwa miał miejsce parę lat temu, a remont gruntowny praktycznie nigdy nie był przeprowadzony i rzeczywiście tynk ze ścian odpada, natomiast grzyba w łazienkach nie ma. Powiedział, że w dniu, w którym miał możliwość ustosunkowania się do sprawy, zrobił obchód po łazienkach na położnictwie, porodówce i ginekologii, następnie ten sam obchód jeszcze przeprowadziła oddziałowa z zabiegową i komisyjnie nie stwierdzono obecności grzyba. Wskazał, że nie są to łazienki pierwszej nowości, ale są utrzymane w miarę dobrym standardzie, są to łazienki wspólne. Prawdą jest również to, że oddział położniczo-ginekologiczny, jeżeli chodzi o stan infrastruktury lokalowej, jest oddziałem, który na pewno wymaga remontu poczynając od podłóg, przez ogrzewanie, ściany i oświetlenie. Stwierdził, że warunki lokalowe na pewno nie przystają do 2022 r., natomiast jeżeli chodzi o sprzęt, łóżka, kardiomonitory, pompy, USG to oddział jest całkiem nie najgorzej wyposażony.
Radny Andrzej Stępień – członkowie komisji podał, że członkom komisji zdjęcia zostały udostępnione po posiedzeniu komisji. 
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu oświadczyła, że oddział położniczo-ginekologiczny jest rzeczywiście w stanie technicznym wymagającym remontu i to nie jest kwestia niezauważana przez dyrekcję czy przez Zarząd Powiatu. Podała, że jest opracowany projekt modernizacji zarówno oddziału położniczo-ginekologicznego, jaki i oddziału noworodkowego, który zakłada całkowicie nową, zmodernizowaną przestrzeń. Wskazała, że jest to tak duża inwestycja, że wymaga dofinansowania zewnętrznego, więc poszukujemy takich środków. Zwróciła uwagę, że budynek szpitala ma bardzo dużo lat i pewne obszary niszczeją i wymagają na bieżąco prac remontowo-konserwatorskich, które wykonywane są we własnym zakresie. Podała, że w ostatnich 7-8 latach poziom zobowiązań wymagalnych ewaluował od poziomu 1 mln zł do poziomu 7 mln zł 
w najgorszym okresie czasu, a to oznacza, że szpital nie ma bieżącego pieniądza, czyli niezależnie od wyniku finansowego, jaki jest wygenerowany w danym czasie, szpital nie jest w stanie opłacać swoich zobowiązań w terminie, czyli kredytuje się 
u dostawców leków itd. Podkreśliła, że jest to bardzo istotna kwestia, która zawsze stoi w przeszkodzie żeby robić więcej. Wymieniła prowadzone we własnym zakresie prace remontowe w latach 2021 – 2022, tj.: malowanie pomieszczeń prosektorium 
i zakładu patomorfologii (pow. 140 m2), malowanie sal oddziału chirurgii urazowo-ortopedycznej (420 m2), remont, malowanie oddziału pulmonologii (570 m2), remont ogrodzenia szpitala od strony ul. Szpitalnej (dł. 140 m.b.), malowanie zewnętrzne budynków portierni i prosektorium – kubatura około 490 m2, remont wejścia głównego do szpitala (ok. 90 m2), remont, malowanie holów szpitala: parter, I i II piętro (390 m2), remont sali histeroskopii na oddziale ginekologii (60 m2), malowanie pomieszczeń pracowni RTG (150 m2), remont, malowanie pomieszczeń po nieczynnym oddziale dziecięcym dla potrzeb poradni specjalistycznych (350 m2). Dodała, że późniejsze przeniesienie SOR-u spowoduje, że będzie możliwość przeniesienia również poradni. Następnie wymieniła prace planowane na 2022 r.: remont, malowanie sal oddziału położniczo-ginekologicznego o pow. 1000 m2, malowanie sal chorych na oddziale chirurgii ogólnej (560 m2) i malowanie pracowni fizykoterapii (160 m2) – po inwestycji SOR. Własnym sumptem planowane jest również wykonanie nowych czap kominów wentylacyjnych na dachu szpitala – 
44 sztuki. Wymieniła również prace wykonane w ostatnich 2 latach za pomocą zewnętrznych wykonawców, a mianowicie: wymiana dźwigu osobowego na pawilonie – wartość 266.910 zł, częściowy remont dachów budynku, wymiana rynien – 61.819 zł, częściowy remont instalacji odgromowej – 34.859 zł, modernizacja stacji trafo, zmiana odczytu energii – 47.355 zł, modernizacja pracowni tomografii komputerowej – 693.290 zł. Dodatkowo z darowizny w wysokości 20 tys. zł, do której szpital dołożył niespełna 5 tys. zł wyremontowane zostały łazienki na oddziale intensywnej terapii, które były w opłakanym stanie. Podała, że drobne, porządkowe prace są wykonywane na bieżąco. Poinformowała, że po wysłuchaniu argumentów podczas sesji została wyznaczona ekipa składająca się z 3 osób, która w przeciągu miesiąca ma obejść cały szpital i wskazać, które elementy źle wyglądają, nieestetycznie, które można poprawić własnym sposobem. Pracownicy są zobligowani na bieżąco te informacje przekazywać, żeby można było na bieżąco dokonywać napraw. Uczulamy też oddziałowe żeby takie sytuacji jak np. zepsuta spłuczka były na bieżąco zgłaszane.
Powiedziała, że nie będzie podważać żadnych zdjęć. Przyznała, że stan techniczny oddziału położniczo-ginekologicznego, zwłaszcza w części ginekologicznej pozostawia wiele do życzenia i od tej części zacznie się remont własnym sumptem, we własnym zakresie. Podała przykład oddziału pulmonologii, który został wyremontowany własnymi siłami i fajnie wygląda. 
Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji zapytał, kiedy miałby się rozpocząć remont oddziału ginekologicznego i czy w tym czasie pacjentki zostaną przeniesione na inny oddział, żeby zapewnić im odpowiednie warunki sterylne 
i higieniczne.
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że oddział położniczo-ginekologiczny jest bardzo dużym oddziałem, także remont własnym sumptem i ułożenie w sposób elastyczny pracy nie będzie wiązał się 
z trudnościami. Podała, że prace polegające na wymianie oświetlenia, zeskrobaniu ścian będą prowadzone kolejno sala po sali.
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa powiedział, że jest to do zrealizowania. Zamknięta będzie tylko sala, w której 
w danym momencie będą prowadzone prace.  Po zrobieniu ścian i podłogi ekipa remontowa przejdzie do następnej sali. Jeżeli wszystko będzie przebiegać zgodnie 
z planem to na sam koniec zostanie wymieniona wykładzina w korytarzu, bo też jest stara. Wskazał, że na czas kładzenia wykładziny w korytarzu być może część ginekologiczną trzeba będzie zamknąć, ale jest jeszcze część położnicza i wówczas praca tak zostanie przeorganizowana, że w ogóle nie będzie zamknięcia oddziału dla pacjentek. Poinformował, że takie sytuacje miały już miejsce w czasach przed pandemią, w czasie czyszczenia oddziałów. 
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu podała, że aktualnie robiona jest łazienka na parterze przy pracowniach i jak tylko prace zostaną zakończone pracownicy przejdą na oddział położniczo-ginekologiczny.
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa dodał, że pierwsza sala jest już w trakcie remontu.
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu oświadczyła, że dyrekcja też nie chce żeby pacjenci w takich warunkach funkcjonowali i będzie uczulać oddziałowe żeby bardziej zgłaszały pewne informacje. 
Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji zapytał czy komisję, poza oddziałem ginekologii, mogą zaskoczyć jeszcze jakieś inne oddziały.  
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu podała, że dla niej, kiedy zaczęła pracę w szpitalu, w najgorszym stanie był oddział pulmonologii, który teraz wygląda bardzo przyzwoicie. Powiedziała, że na ten moment drugiego takiego oddziału jak oddział położniczo-ginekologiczny w jego części ginekologicznej nie ma 
i to mogło zmotywować kogoś do zrobienia zdjęć. Wskazała, że ściany są brzydkich kolorów, są przybrudzone, dodatkowo w niektórych miejscach odpada jeszcze z nich tynk. 
Radny Andrzej Stępień – członek komisji zapytał, co mieści się w dawnym oddziale chirurgii dziecięcej.
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa odpowiedział, że pediatria.
Radny Andrzej Stępień – członek komisji zapytał jak wygląda ten oddział. 
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa powiedział, że tam jest bardzo ładnie. 
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji udzieliła głosu Panu Owczarkowi. 
Pan Aleksander Owczarek – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu stwierdził, że takimi sprawami powinna zajmować się oddziałowa na każdym oddziale i wywoływanie Rady Powiatu, Rady Społecznej, komisji jest w tym momencie przesadą, bo to są sprawy bieżące. Jeżeli zarządzający szpitalem czy obsługa szpitala nie będzie sobie z tym radziła, to nie mamy dalej czego szukać, nie ma co mówić o tym, że będzie np. coś w przyszłości robione i zakrywać obietnicą stanu bieżącego. Przypomniał, że o ginekologii rozmawia się 15-16 lat i wszyscy życzyliby sobie żeby pacjentki przy dobrej kadrze, która jak zostało stwierdzone jest, były leczone w odpowiednich warunkach. Powiedział, że nie wie jakie to są pieniądze, ale podejrzewa, że miliony. Zauważył też, że wspomniana warstwa ściany nie odpadła za dwa dni, tak było i było, ktoś na to patrzył i dopiero taka sytuacja spowodowała, że jest reakcja. Stwierdził, że podjęte przez dyrekcję wewnętrznie działania logistyczno-organizacyjne na minimum możliwości są słuszne. Dalej powiedział, że dobrze byłoby, aby członkowie komisji i Rady Społecznej 
rozmawiając o sytuacji bieżącej szpitala mogli widzieć sprawozdania finansowe 
z wykonania ubiegłego roku. 
Odnosząc się do proponowanego obchodu wybranej grupy osób po oddziałach szpitala stwierdził, że należałoby zrobić przerwę w posiedzeniu i wznowić obrady 
w przyszłym tygodniu. 
Podsumowując powiedział, że smutno jest słuchać, że ciągle jest tak mało pieniędzy na wydatki bieżące. Wskazał, że dyrektor ds. medycznych powinien zajmować się procedurami, organizacją pracy oddziałów, a do przyziemnych rzeczy są wskazane oddziałowe, które powinny na bieżąco reagować, a jeżeli one przez ten czas nie reagowały, to znaczy, że były w uśpieniu, bo teraz nagle się okazało, że można nałożyć działania naprawczo-aktywne. Powiedział, że w jego ocenie radny powinien skierować się od razu do dyrekcji szpitala i ten oddział powinien zostać zmobilizowany żeby zacząć działać. 
Pani Maria Zarębska – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu zwróciła uwagę, że jest przecież kierownik czy dyrektor ds. administracji 
i on powinien robić kontrole oddziałów, a nie zawraca się głowę dyrektorowi 
ds. lecznictwa. 
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu wyjaśniła, że 
w posiedzeniu uczestniczył dyrektor ds. lecznictwa, ponieważ ona z uwagi na wyjazd była nieobecna, natomiast nie wypiera się tego, że to ona powinna tłumaczyć się 
z tych dziur w ścianie.
Pan Aleksander Owczarek – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu wtrącił, że tłumaczyć powinna się oddziałowa, że wcześniej nie zareagowała. 
Salę obrad opuścił radny Sebastian Jasiński. Komisja obraduje w 7-osobowym składzie. 
Pan Roman Wróbel – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu powiedział, że w tamtym roku na posiedzeniu Rady Społecznej zgłosił pomysł wizytacji szpitala przez Radę Społeczną, żeby członkowie zobaczyli jaki jest stan szpitala. Wtedy z uwagi ma pandemię i względy zdrowotne nie było to możliwe i ten pomysł został odłożony w czasie. Zwracając się do Komisji Budżetu, Zdrowia 
i Gospodarki powiedział, że gdyby zapoznawała się z protokołami Rady Społecznej, to pewnie wychwyciłaby, że w tamtym roku taki pomysł był zgłaszany. 
Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji wskazał, że Zarząd Powiatu nie otrzymuje protokołów, tylko same uchwały Rady Społecznej SP ZOZ. 
Pan Roman Wróbel – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu powiedział, że wszystko jest dostępne.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji udzieliła głosu radnemu Borczykowi. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że sprawa jest poważna i jak ma rozumieć, biorąc pod uwagę wypowiedzi dyrekcji, to co zostało przedstawione na zdjęciach dotyczy oddziału w wieluńskim szpitalu.
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że nie analizowała tych zdjęć, ponieważ nie zostały one udostępnione. Wskazała, że widziała tylko jedno zdjęcie pokazane przez radnego na telefonie w dniu sesji, ale oczywiście została zrobiona pod tym kątem inspekcja po oddziale. Powiedziała, że nie jest tajemnicą, że oddział położniczo-ginekologiczny jest w takim stanie technicznym.
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że wypowiedzi dyrekcji szpitala uwiarygodniły to, że te zdjęcia są prawdziwe. Stwierdził, że osoba, która wysłała te zdjęcia miała absolutny powód do wielkiego żalu, bo jest to kobieta, która w ostatnich dniach ciąży przyszła do szpitala rodzić dziecko. Powiedział, że dzisiaj gdyby zobaczył takie zdjęcia, nie wie czy zgodziłby się żeby jego córka czy synowa rodziły w wieluńskim szpitalu, choć opinia na temat personelu szpitala jest bardzo dobra. Przypomniał członkom Rady Społecznej jedno z posiedzeń, na którym ówczesny Dyrektor SP ZOZ Pan Augustyn na poruszoną przez niego kwestię rozbudowy czy przebudowy oddziału ginekologicznego odpowiedział, że spada bardzo mocno liczba urodzeń i ciekawe czy ten oddział się utrzyma. Powiedział, że to go zaniepokoiło, wtedy jednak nie wiedział co jest tego powodem, dzisiaj natomiast już wie.  Zapytał czy ktoś z dyrekcji zadał sobie trud i sprawdził jaki jest spadek liczby urodzeń w wieluńskim szpitalu w stosunku do innych szpitali np. w Sieradzu czy 
w Bełchatowie. 
Radny Andrzej Stępień – członek komisji zapytał ile urodzeń było 
w poprzednim roku. 
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa odpowiedział, że 593 urodzenia.
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji stwierdził, że to nie jest sprawa, która wyniknęła nagle, na przestrzeni 20 lat w szpitalu było 5 głównych dyrektorów, a problem ten sam. Odniósł się do wypowiedzi Wójta Owczarka, z której wynika, że to jest mało istotny problem i powinien być rozważony na poziomie oddziałowej czy pielęgniarki. Powiedział, że jest radnym Rady Powiatu w Wieluniu. Podkreślił, że te sprawy na pewno były przez tę osobę poruszane u pielęgniarek, ale co ona miała zrobić, szukała innego wyjścia i również jemu się oberwało, bo ostre słowa zostały skierowane pod jego adresem: „Czy radni tam byli i to widzieli?”.  Podkreślił, że podmiotem tworzącym SP ZOZ jest powiat. Przypomniał, że w ulotkach wyborczych jego klubu na pierwszej pozycji było polepszenie warunków lecznictwa 
w wieluńskim szpitalu. Powiedział, że efekty w tej kadencji są dobre, bo i karetki 
i SOR, który się przebudowuje i wiele różnych urządzeń z tomografem włącznie, 
a na wizerunku szpitala potrafi zaważyć jedna ściana czy sala. Podkreślił, że nie można do takich sytuacji dopuszczać. Od czego jest dyrekcja, chyba nie na tym rzecz polega żeby radny wskazywał oddziałowej czy pielęgniarce, że należy pomalować ściany.
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu wskazała, że problem zgłaszania awarii i potrzeb remontu pielęgniarki oddziałowe znają, to jest od dawna wypracowane. Jest dział techniczny, do którego można wszelkie uwagi zgłaszać. Powiedziała, że widziała i widzi potrzebę takich działań. W gorszym stanie był oddział pulmonologiczny, również bardzo duży, który został zrobiony własnym sumptem. Podała, że w szpitalu pracowników technicznych, którzy kładą płytki, malują itd. jest dwóch.
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji przypomniał, że na ostatniej sesji Rada Powiatu podejmowała decyzję w sprawie zakupu rezonansu magnetycznego, który będzie wiele kosztował i powiat musi dać swój udział własny. Radni też o to dbają, bo chcą, aby pacjenci z powiatu wieluńskiego leczyli się 
w swoim szpitalu, nie w Sieradzu, nie w Bełchatowie, nie w Łodzi. Podkreślił, że takie bagatelne, bzdurne sprawy nie powinny zaważać na wizerunku szpitala. Zaapelował o to, aby zwracać uwagę na drobne sprawy. Stwierdził, że poruszając problem, który jest, stał się kozłem ofiarnym, bo najlepiej byłoby go przemilczeć 
i przez kolejnych 20 lat nie byłoby nic robione.
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa odpowiedział, że nie chciał sprawy przemilczeć, tylko prosił o skonfrontowanie zdjęć z rzeczywistością, bo te zdjęcia są na pewno z oddziału. Wskazał, że tam nie ma grzyba, tam są brudne ściany. Powiedział, że to jest stan, który zastał jako ordynator i też miał obiecywane, że zaraz będzie remont. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że jemu jako radnemu całkowicie podcięło nogi i chęci do pracy, bo zgłosił problem, a z różnych stron próbuje się go obgadywać, niesłusznie posądzać i mówić, że takie sprawy powinno się w gabinetach załatwiać. Oświadczył, że on do tych ludzi nie należy. 
Pan Tomasz Akulicz – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu powiedział, że należy cieszyć się z tego, że sytuacja, która na pewno nie jest komfortowa spowodowała, że zadzieje się coś dobrego, bo jest decyzja 
o „odświeżeniu”, bo tego nie można nazwać remontem, oddziału położniczo-ginekologicznego. Zapytał czy były szacowane koszty związane z doprowadzeniem oddziału do jako takiego stanu.  
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że 
z uwagi na wysokie koszty dyrekcja nie zdecydowała się na całkowitą wymianę podłóg, a na położenie wykładziny na istniejącą podłogę. Poinformowała, że jest to możliwe do wykonania, ponieważ płytki nie są pozarywane. Podała, że koszt wykładziny z atestami, którą znaleźli, to około 35 zł za metr. Powiedziała, że własnym sumptem zostaną zeskrobane i pomalowane ściany. Rozważany jest również montaż odbojnic w miejscach przyłóżkowych. Wskazała, że to jest przestrzeń 1000 m2, więc ona kwotę uczyni, ale szacunkowych kosztów jeszcze nie ma. 
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa dodał, że koszt samej wykładziny to około 30 tys. zł. 
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu podała, że 
w przypadku oddziału pulmonologii, bez kosztów pracowniczych, była to kwota na poziomie ponad 30 tys. zł.
Pan Tomasz Akulicz – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu zapytał jaka jest powierzchnia oddziału pulmonologii.
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa odpowiedział, że 600 m2. 
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu dodała, że na oddziale pulmonologii było również wymieniane oświetlenie. Powiedziała, że nie jest to tania rzecz, ale tam gdzie to będzie konieczne, oświetlanie będzie wymieniane od razu na energooszczędne. 
Pan Tomasz Akulicz – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu zapytał czy funkcjonuje jeszcze program „Sowa” – dofinansowanie do energooszczędnego oświetlenia, bo być może warto byłoby z niego skorzystać. 
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że nie wie, szpital z żadnych programów w tym względzie nie korzystał, a wymienia oświetlenie sukcesywnie. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że postara się osobiście podziękować tej pacjentce za odwagę, że poruszyła ten temat, bo coś drgnęło w dobrym kierunku. Stwierdził, że gdyby nie było tej interwencji, odwlekalibyśmy to jeszcze przez długi czas i czekali aż znajdziemy środki na przebudowę oddziału. Dodał, że wiele pacjentek to widzi, ale nie mają one odwagi 
o tym powiedzieć, ponieważ za chwilę będą musiały skorzystać z usług szpitala. 
Pan Krzysztof Dziuba – Wicestarosta Wieluński powiedział, że wynika to też z tego, że pacjenci przebywając w szpitalu mają inne sprawy na głowie niż 
np. niedziałający kosz w toalecie, nie zgłaszają tego typu problemów i tak to umyka. Niemniej jednak trzeba wdrożyć procedury, które będą to usprawniać. 
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, 
że dyrekcja słucha też oddolnych inicjatywy.  Podała, że remont oddziału pulmonologii zaczął się w najgorszym okresie, w okresie pandemii od zgłoszenia oddziałowej. Zapewniła, że dyrekcja nie jest głucha na takie argumenty. Powiedziała, że w przypadku oddziału położniczo-ginekologicznego jest projekt, bo wiadomo, 
że chcemy zrobić bardzo dużą inwestycję i pewne to powoduje, że czekamy, mamy nadzieję, że uda się uzyskać środki, bo 5 zł ten remont nie będzie kosztował, ale teraz już się nad tym nie zastanawiamy tylko przystępujemy do działania.
Pan Roman Wróbel – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu poruszył temat poradni medycyny pracy. Powiedział, że medycyna pracy nie działa tutaj w taki sposób żeby mieszkańcy gmin czy nawet pracownicy placówek, które podlegają gminie wykonywali badania z zakresu medycyny pracy w szpitalu. Wybierają oni prywatne placówki, bo tam jest szybko, ładnie i przyjemnie. Zwrócił się do Wicestarosty Wieluńskiego, Przewodniczącego Komisji Budżetu, Zdrowia 
i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu i do Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu o podjęcie działań żeby pobudzić medycynę pracy w szpitalu. 
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu odpowiedziała, że temat medycyny pracy był bardzo mocno dyskutowany. Starosta podjął działania żeby jednostki podpisały umowy ze szpitalem i żeby medycyna pracy była w szpitalu. Wskazała, że problemem był lekarz. Poinformowała, że na ten moment prowadzi rozmowy z lekarzem, który w tej kwestii bardzo się chce zaangażować. Wskazała, że umowa została już podpisana z lekarzem okulistą, rozmowy prowadzone są 
z neurologiem żeby była szersza współpraca. Dodała, że jest bardzo mało lekarzy, którzy medycynę pracy chcą wykonywać. Wyraziła nadzieję, że uda się ten temat rozwinąć. 
Pan Krzysztof Dziuba – Wicestarosta Wieluński powiedział, że oprócz medycyny pracy jest jeszcze związany z tym temat badania uczniów szkół branżowych i techników. Podał, że co roku trzeba przebadać ponad 2500 uczniów. Niestety też nie udało się namówić lekarza do współpracy po takich kwotach jakie byłyby satysfakcjonujące żeby opłacało się zmienić wykonawcę dotychczasowych usług. 
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji udzieliła głosu Panu Owczarkowi. 
Pan Aleksander Owczarek – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu odnosząc się do wypowiedzi radnego Borczyka podkreślił, że nie od tego Rada Powiatu, nie od tego Starosta, nie od tego nawet Dyrektor Szpitala żeby pilnował każdego detalu, tak być nie może, od tego są właściwi ludzie. Powiedział, że nie chodzi o to żeby każdy z radnych przedstawił swój pomysł na załatwienie problemu. Trzeba życzyć żeby stery szpitalne weszły w dobre, zarządcze ręce. Podał, że dyrektor do spraw lecznictwa już jest, dyrektor naczelny ma być, jest konkurs i po co doradzać. Niech wszyscy, którzy doradzają, krytykują, są mądrzy na forum Rady Powiatu, czy gdziekolwiek indziej wzięli ciężar i pokazali, że skutecznie będą funkcjonować. Powiedział, że mówił nowemu dyrektorowi, że potrzeba co najmniej sześciu miesięcy żeby obejrzał jak wygląda stan szpitala i żeby się zdecydował czy będzie odpowiedzialnie funkcjonował. Dalej powiedział, że jego zdaniem czas zapyziałości i zastraszenia, że pacjent się boi odezwać już chyba dawno minął. Podkreślił, że pacjent ma prawo oczekiwać i nie ma prawa się bać odezwać do lekarza, do oddziałowej.
Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji powiedział, że nie do końca tak jest, bo sam słyszał parę skarg, których proszono nie przekazywać, bo ktoś się boi, że jeszcze wrócić do szpitala.
Pan Aleksander Owczarek – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu stwierdził, że to bardzo niedobrze.  
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w Wieluniu powiedział, że według niego problem leży gdzie indziej, problem leży 
w tzw. „krótkiej kołderce finansowej”, bo gdyby były odpowiednie środki, to co pięć lat remontowane byłyby kolejne oddziały żeby spełniały obecne standardy, żeby pacjent był zadowolony, a to co jest w tej chwili, to jest tzw. „polewanie ognia wodą”, tam gdzie się pali, tam interweniujemy. Powiedział, że może by starostwo jednak pomyślało o tym żeby zwiększyć dotowanie szpitala, żeby mógł on funkcjonować tak jak należy. 
Radny Andrzej Stępień – członek komisji podsumowując powiedział, że 
z dzisiejszego spotkania odbiera taki to obraz, że w gruncie rzeczy jest dobrze, przy czym jest bardzo źle na oddziale położniczo-ginekologicznym i akurat ten oddział trafił na wokandę publiczną, ale pozytyw jest taki, że małymi pieniędzmi można te rzeczy zrobić i do czasu uruchomienia środków europejskich z Krajowego Planu Odbudowy ta kosmetyka załagodzi wizerunek szpitala. Powiedział, że nie bez przyczyny zapytał o liczbę porodów, bo pamiętamy czasy gdzie było po 1000 porodów i gdzieś te kobiety poszły. 
Pan Wojciech Ordon – Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu ds. Lecznictwa wtrącił, że ogólnie w całej Polsce jest spadek liczby porodów. 
Radny Andrzej Stępień – członek komisji zapytał czy w przypadku wieluńskiego szpitala jest to aż taka wysoka tendencja. Zwrócił uwagę, że nie jest rolą radnych wytykanie niedoskonałości i pokazywanie palcem co dyrekcja musi zrobić. Dalej powiedział, że obdarzyłby dyrekcję dozą zaufania, uwierzył na słowo 
i nie chodził teraz po szpitalu. Zasugerował, że komisja po zakończeniu prac na oddziale ginekologicznym ewentualnie poprosi o odniesienie się do sytuacji. 
Pani Maria Zarębska – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że Rada Społeczna przyjdzie jak będzie oddział zrobiony. 
Radny Łukasz Dybka – członek komisji poparł wniosek radnego Stępnia. Powiedział, że też jest za tym, aby komisja dzisiaj po szpitalu nie chodziła 
i zamieszania nie robiła, bo czasy są jeszcze niepewne. Powiedział, że zawierzyłby słowom dyrekcji szpitala. Wyraził nadzieję, że to szybko zostanie zrobione. 
Radny Andrzej Stępień – członek komisji stwierdził, że dyskusja była potrzebna, bo powiedzieliśmy o prawdzie, o stanie faktycznym jaki jest, jak to powinno wyglądać i usłyszeliśmy od dyrekcji deklaracje, że będzie poprawa.
Pan Aleksander Owczarek – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu zaproponował, aby po zakończeniu prac przez komisję wyznaczoną przez dyrekcję wrócić w tym czy w innym gremium do oceny sytuacji, żeby była jakaś informacja końcowa. 
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji powiedziała, że po miesiącu jak komisja zakończy przegląd szpitala, można zwołać posiedzenie komisji 
i podsumować wykonane prace. 
Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji zaproponował, aby Pani Dyrektor za miesiąc, kiedy będzie skończony raport z przeglądu szpitala, przesłała do komisji czy nawet do Zarządu Powiatu informację o efektach pracy, żeby można się było z nią zapoznać. Dodał, że Rada Społeczna też pewnie z przyjemnością przeczyta te ustalenia. Wtedy ewentualnie będzie można pomyśleć o jakimś spotkaniu.
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu zobowiązała się do zraportowania działań podjętych od dnia dzisiejszego.  
Radny Łukasz Dybka – członek komisji zwracając się do Pani Dyrektor powiedział, aby wykazała ile jest sal do wykonania, ile metrów kwadratowych uzupełnienia tynków, pomalowania, aby przedstawiła mały kosztorys tej inwestycji.
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu zapytała czy 
a propos oddziału położniczo-ginekologicznego.
Radny Łukasz Dybka – członek komisji odpowiedział, że tak. 
Pan Tomasz Akulicz – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu powiedział, że z usług szpitala i tego oddziału korzystają mieszkańcy całego powiatu 
i może warto byłoby się zwrócić do poszczególnych gmin, żeby gminy też poczuły się do odpowiedzialności za szpital. Oświadczył, że jako radny Gminy Wieluń gdyby tylko była tak propozycja, na pewno zdecydowałaby się na to, aby poprzeć wniosek 
o wsparcie w formie darowizny. Przypomniał, że w trakcie COVID-u Rada Miejska 
w Wieluniu podjęła uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej na zakup sprzętu dla 
SP ZOZ. Powiedział, że jest to luźna propozycja, może warto porozmawiać na ten temat z wójtami. 
Radny Henryk Wojcieszak – członek komisji powiedział, że pamięta, 
że 15 lat temu, co roku Rada Miejska podejmowała uchwałę o zwolnieniu szpitala 
z podatku od nieruchomości.
Pan Tomasz Akulicz – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu zaznaczył, że nie chciałby, aby całość odpowiedzialności za ten oddział spadła na gminę Wieluń, bo z usług szpitala korzystają mieszkańcy wszystkich gmin z powiatu wieluńskiego. Powiedział, że jego zdaniem przeznaczenie przez każdą z gmin powiatu wieluńskiego po 10-15 tys. zł na pomoc temu oddziałowi w formie darowizny, nie byłoby jakimś wielkim obciążeniem, a spowodowałoby, że ten remont mógłby być przeprowadzony bardzo szybko. Jeszcze raz podkreślił, że jest to luźna propozycja, do przemyślenia. 
Pani Maria Zarębska – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu zwróciła też uwagę na to, że remont oddziału położniczo-ginekologicznego powinien być przeprowadzony szybko i sprawnie, on nie może trwać miesiącami. 
Radny Łukasz Dybka – członek komisji zasugerował, aby Pani Dyrektor wystąpiła do firm znajdujących się na terenie powiatu wieluńskiego o darowiznę 
w postaci materiałów budowlanych.
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu powiedziała, że takie działania są podejmowane, przez co te koszty w znaczący sposób są zmniejszane. Wskazała, że w szpitalu też we wcześniejszych latach prace typ malowanie itp. wykonywali w ramach praktyk uczniowie szkoły budowlanej, ale okres pandemii zamroził taką możliwość i w tym czasie mogły być one robione tylko własnymi zasobami. Poinformowała, że aktualnie trwają prace nad nową stroną internetową szpitala, na której będzie miejsce: sponsorzy. Powiedziała, że jej zdaniem będzie to miły akcent dla instytucji, które sponsorują, wspierają szpital i wzmocni to nasz przekaz. Podała, że darowizny stanowią znaczącą pozycję w zestawieniach finansowych szpitala. 
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy w tym punkcie ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. 
Pan Aleksander Owczarek – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu zaznaczył, że to wszystko nie jest takie proste. Wskazał, że to nie są darowizny, tylko dotacje i można to zrobić w określonym trybie. Powiedział, że kiedy w 2020 r. dyrekcja szpitala i starosta wystąpili o pomoc finansową ścieżka miała być taka: gmina-powiat-powiat-szpital, ale po wystąpieniu do RIO znaleźliśmy skróconą ścieżkę, tj. gmina-szpital. Poinformował, że w tej chwili ta ścieżka jest zamknięta.
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu wtrąciła, że to wynikało z przepisów COVID-owych.
Pan Aleksander Owczarek – członek Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu kontynuując wskazał, że to powiat musiałby występować po to żeby przekazać szpitalowi dotację na zadanie inwestycyjne. Zwrócił uwagę, że szpital nie dostaje od powiatu środków na wydatki bieżące tylko na zadania inwestycyjne. Powiedział, że to jest duża różnica i nie wie czy w tym trybie jest to w ogóle formalnie możliwe. 
Pani Anna Freus – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu wskazała, że na oddziale będą prowadzone prace remontowe, one nie są inwestycją, nie jest też przewidywana modernizacja. 
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy w tym punkcie ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. Przeszła do następnego punktu porządku obrad. 
Pkt 6
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji zapytała czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Wobec powyższego przeszła do kolejnego punktu porządku obrad. 
Pkt 7
Zamknięcie LI posiedzenia komisji.
Radna Agnieszka Wasińska – przewodniczący komisji wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła LI posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu dziękując wszystkim za obecność i udział w dyskusji.
protokołowała  							przewodniczący komisji
Anna Zychla								Agnieszka Wasińska
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